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Naturkartan
Fler tips på vandring- och cykelkstigar finner 
du på naturkartan.se. Scanna QR-koden.

Följ oss på       
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Åkulla Bokskogar Intresseförening har 
till syfte att utveckla näringsliv och 
friluftsliv i området. Vandringsleder, 
cykelstigar och pumptrack sköts av 
föreningen med stöd från Varbergs 
kommun. Länsstyrelsen Halland 
ansvarar för vandringsleder som går 
genom naturreservaten.

Stöd vårt arbeta genom att bli medlem 
på www.akullabokskogar.nu eller 
swisha ett bidrag till 123 357 33 83



Vänligen respektera privat mark
Mycket av den mark som du rör dig på i Åkulla Bokskogar är 
privat. Vi ber dig att visa hänsyn genom att

• Hålla området rent och ta med allt skräp hem
• Respektera växter djurliv och markägarnas 
 egendom.
• Håll dig till markerade stigar och vägar
• Gör bara upp eld vid eldstäder
• Undvik att skada träd och buskar

Allemansrätten ger oss fantastiska möjligheter men med 
den kommer också skyldigheter och ansvar.
Tack för att du hjälper till att bevara vår natur för framtida 
generationer. Tack till alla markägare som upplåter sin mark 
till markerade stigar och leder!

Allemansrätten - Ett unikt privilegium med 
stort ansvar
Som besökare i den svenska naturen är det viktigt att förstå 
att allemansrätten inte bara handlar om friheter och 
rättigheter - den bygger på ett ömsesidigt förtroende 
mellan markägare, lokalbefolkning och andra besökare. 
Detta förtroende kräver att vi alla tar ansvar för att bevara 
och skydda naturen vi får tillgång till. I Åkulla Bokskogar, 
liksom i resten av Sverige, vilar detta ansvar på var och en 
som nyttjar allemansrätten.

En gyllene regel
Tänk på den svenska devisen ”Inte störa - inte förstöra”. 
Detta sammanfattar allemansrätten perfekt. När du vandrar 
genom bokskogen, rastar vid någon av sjöarna eller 
upptäcker de gamla kulturlämningarna så ska du alltid 
lämna platsen i samma skick som du fann den - eller hellre 
ännu bättre! Om du ser något skräp så plocka gärna upp det 
och ta med det till närmsta soptunna.  Genom att vi alla tar 
ansvar för naturen kan kommande generationer fortsätta 
att njuta av Åkullas magiska bokskogar och 
den frihet som allemansrätten ger oss. 
Här kan du läsa mer om allemansrätten 
i detalj:

Föreskrifter för naturreservaten
För att skydda naturreservaten har Länsstyrelsen beslutat 
om särskilda föreskrifter, bland annat sådana som du som 
besökare i området måste följa och respektera. 
Föreskrifterna finns till för att skydda mark, växt- och djurliv, 
men också för att många besökare ska kunna samsas i 
områdena som trots allt inte är så stora. Föreskrifterna är 
olika för varje reservat. På informationstavlorna vid 
parkeringsplatser och andra entréer till reservaten så finns 
föreskrifterna listade. Varje reservat har en egen websida på 
www.lansstyrelsen.se/halland. Där kan du även 
få information om vilken service för besökare 
som finns i reservaten, liksom vägbeskrivning. 
Här finns även en interaktiv karta med 
GPS-funktion. Hundar i naturreservat måste 
alltid hållas kopplade.

Fiske
Fiskevårdsområdet består av elva sjöar och ligger inom 
Åkulla bokskogar. De största är Skärsjön, Byasjön, Ottersjön, 
Valasjön, Älvasjön och Kalvsjön. Sjöarna ligger inbäddade i 
vackra omgivningar med omväxlande lövskogar och 
betesmarker i kuperad terräng. Sjöarnas karaktär varierar 
från djupa klarvattensjöar med stenstränder till grunda och 
vassrika. Fiskartsförekomsten är rik och fisket ofta mycket 
givande särskilt i de större sjöarna. Här finns bland annat 
grov abborre och gädda, gös, mört, brax, sutare, siklöja
och ål. Innehavare av årskort får ta med sig sin make/maka, 
sambo och barn på fisket och dessa får fiska med egna 
redskap. Ungdomar under 18 år fiskar gratis 
tillsammans med målsman som innehar 
fiskekort. Du kan köpa fiskekort till 
Centralhalländska FVOF genom iFiske.se

Får vi vandra i ett område där det pågår jakt? 
Ja, det är tillåtet och går bra, så länge man visar hänsyn till 
varandra. Observera skyltar som visar att jakt pågår i ett 
specifikt område. Välj gärna en annan rutt där jakt inte 
pågår. Gör dig synlig. Ta på dig något färgglatt som sticker 
ut från skogens färger. På våren är det mycket grönt och på 
hösten är det mycket rött och gult i träden, så undvik dom 
färgerna. Håll dig till markerade rutter och leden. Har du 
hunden med dig? Se till att den alltid är kopplad så att inte 
viltet eller lösdrivande hundar störs. Slå läger vid 
anordnade platser längs med leden.

Att cykla i Åkulla Bokskogar
Vi rekommenderar i första hand MTB - cykling vid Åkulla 
Friluftsområde där det finns fyra MTB-slingor på totalt 
4 km med varierad svårighetsgrad. Övriga stigar och leder 
har anlagts för vandring därför har vandrare företräde, där 
finns ingen speciell anpassning för cykling. Stigar och leder 
går till vissa delar i obanad terräng, där marken kan vara 
känslig för slitage. Det gäller särskilt blöta 
förhållanden. Visa hänsyn! Det är t.ex. inte 
tillåtet att cykla på stigar som går genom 
naturreservat.

Håll koll med appen Brandrisk Ute!
Varje år startar tusentals onödiga bränder, många av 
människan själv. Vi har alla ett eget ansvar för att bränder 
inte ska uppstå. Tänk på det om du eldar eller grillar 
utomhus i skog och mark.
Ladda ner appen och börja ta ditt eget ansvar.

akullabokskogar.nu


